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ZALECENIA DIETETYCZNE  

DIETA ŁATWOSTRAWNA PŁYNNA 

 

1. Zastosowanie 

•według wskazań lekarza i/lub dietetyka 

U pacjentów ze wskazaniami do diety łatwostrawnej i dodatkowo: 

•z trudnościami w połykaniu,  

•z krwawieniem z żylaków przełyku,  

•po sanacji jamy ustnej, z brakami w uzębieniu  

•w okresie rekonwalescencji po niektórych zabiegach operacyjnych, zwłaszcza 

przewodu pokarmowego,  

•wyjątkowo u pacjentów karmionych przez sondę/zgłębnik,  

•leczonych chemio- i radioterapią z powodu chorób nowotworowych  

 

2. Zalecenia dietetyczna: 

•dieta płynna ma na celu złagodzenie pragnienia i dostarczenie niezbędnej ilości 

płynów, 

•jest dietą normokaloryczną, w indywidualnych przypadkach może uwzględniać 

zwiększoną kaloryczność (także poprzez zastosowanie preparatów żywieniowych), 

•dieta opiera się na zasadach diety łatwostrawnej, tj. uboga w błonnik pokarmowy, 

uwzględnia produkty nie powodujące wzdęć, zaparć i biegunek, 

•należy podawać pokarmy/posiłki o konsystencji płynnej/półpłynnej (do podawania 



łyżeczką), 

•1 ml pożywienia podawanego pacjentowi powinien zawierać ok. 1 kcal (większe 

stężenie pokarmu może wywoływać biegunkę). 

•choremu podaje się głównie płyny obojętne tj. woda przegotowana lub mineralna 

niegazowana, napar rumianku, słaba herbata, 

•w skład diety płynnej łatwostrawnej może wchodzić również odtłuszczony rosół, bardzo 

rozcieńczony kleik, zaleca się również podawanie płynnej pozostałości po odcedzeniu 

kaszy, ryżu lub płatków, 

•dozwolone są również klarowne soki owocowe, 

•w początkowej fazie diety płynnej zaleca się podawać jednorazowo 30-60 ml płynów w 

odstępach 1 godziny, 

•dietę płynną stosuje się zazwyczaj do dwóch dni, jeśli po tym czasie, o ile obserwuje 

się poprawę stanu zdrowia, dietę można rozszerzyć poprzez dodanie jajka do kleiku lub 

żelatyny do soku owocowego, 

•w przypadku zaburzeń elektrolitowych wskazane jest podawanie doustnych płynów 

nawadniających. 

 


